qwﬁv}(dlm dele z.ﬁ’lﬁ-‘ﬁﬂﬂfﬂmﬂﬁ & cler .%,ymﬂ&
Capitaneria di Porto — Guardia Costiera
Rimini

Via Destra del Porto nr, 149 - 47921 « Rimini (RN}
_ Tel. 0541-50211 - Fax 0541 -54373

ORDINANZA N° 72/2018
REGATA VELICA DENOMINATA "Trofeo Citta di lelm”

Localita: Rimini (RN) - Date: 16 setfembre 2018
Organizzatore: Circolo Velico Riminese A.5.D.

Recapito teieforico: 0541/51227 - e.mail: segreteria@cvr-rimini.net

i Capo del Circondario Marittimo e Comandante del Porto di Rimini:

VISTA;

VISTA:

VISTA:

VISTA:

VISTA:
VISTO:
VISTO:

VISTA:

RITENUTO:

VISTE

istanza pervenuta in data 06/09/2018, da parte del Sig. Romano ALBAN!, in qualita
di presidente del “‘Circolo Velico Riminese A.S5.D.”, con sede a Rimini (RN} in via
BDestra del Porto n.147/a, con la quale chiede emissione di appesita Ordinanza che
disciplini 1o svolgimento di una regata velica denominata “Trofeo Citta di Rimini”,

Fautorizzazione n. 383 dal 11/09/2018, con la quale | Comune di Rimini autorizza, ai
soli fini demaniali marittimi lo svolgimento delta regata velica;

la propria Ordinanza n.20/2017 del 28/04/2017 “Disciplina del imiti di navigazione
rispetto alla costa nell ambito def Compartimento Marittimo di Rimini”;

la propria Ordinanza n.11/2009 del 02/04/2009 “"Regalamento sufla disciplina del
diporte nautico nell'ambito del Circondario Marittimo di Riprinf”,

I Ordinanza balneare n.1/2018 della Regione Emilia Romagna;
it Decreto Legislativo 18 luglio 2005 n°171, "Codice della nautica da diporto”;

il Decreto Legislativo 29 lughio 2008 n®146, “Regolamento di attuazione del Codice
della nautica da diporta;

ta Convenzione Internazionale per la prevenzione degli abbordi in mare (COLREG
1972),resa esecutiva con Legge n"1085 del 21 dicembre 1977,

nacessario prevenire potenziali pericoli per ia sicurezza della navigazione e garantire
al tempo stesso la salvaguardia della vita umana in mare;

gli artt. 17 e 30 del Codice deila Navigazione e l'art. 59 del relativo Regolamento di
esecuzione (Parte Marittima).

RENDE NOTO

che nel giormo 16 settembre 2018 dalle ore 10:00 alle ore 19:00, it “Circoio Velico Riminese A.5.D7
organizzera una manifestazione velica allinterne dei campi di regata (vedasi stralcio planimetrico
allegato che & parie integrante delia presente Ordinanza) di forma circolare avente raggio di 0,5 NM
{miglio nautice) ed il cui centro & individuato nel punto avente le seguenti coordinate (Datum WS 84);

Punte] T Lafitudine 1 tongitudine
4470600 N 012°34°007E

_Longitud
012°36°0




ORDINA
Art, 1 — Interdizione dello specchio acqueo

Mel giorno ed orari di cui al "Rende Noto”, nella zona di mare (campo di regata) interessata dalla regsia

velica, & vietata la navigarione, 'ancoraggio, la pesca e la sosta, nonche qualsiast aitra attivita di

superficie & subacquea connessa ai pubblici usi del mare.

Tale diviete non si applica:

a. alle unita navali partecipanti alla regata velica, ed a queile in servizio di assistenza facenti capo
ali'organizzatore della manifestazione;

b, alle unita navali della Guardia Costiera, delle Forze di Polizia ¢ di soccorse in genere, impegnate
nello svolgimento di atiivita istituzionali.

Art. 2 — Obblighi a carico dell’ organizzatore della Regata Velica

Il Gircole Velico Riminese A.8.D,, organizzatore della manifestazione velica dovra;

1. Seguire dettagliatamente tulie le fasi della regata velica e comunicare viag radio o altro mezzo, a
questa Capitaneria di porto, l'inizio ed il termine della stessa, nonché eventuale sospensione,

2. Comunicare a guesta Capitaneria di porto, prima della pattenza, if numero esatio di persone/unita
navali partecipanti alla manifestazione velica,

3. Controllare preventivamente la situazione meteorologica prevista per i giorni delle regate veliche e
seguime Fevolversi provvedendo ad anndilare o a sospendera tempestivamente le stesse in caso di
condimeteo avverse,

4, Rimuovere tempestivarmente al termine delia regata eventuali boe posizionate femporaneamente in
mare;

5. Munirsi preventivamente di ogni altro provvedimento o autorizzazione di competenza di alira
Amministrazione, previsto dalle vigenti normative in materia,

6. Impartire ai mezzi navali impiegati nel servizio di assistenza 'obbligo di mantenere idoneo contaite
radio VHF o con ogni uile mazzo consentilo con fe unitd regatanti @ con la Sala Operativa di questa
Capitaneria di porio.

La Capitaneria di porto di Rimini & da riteners: manievata da qualsivoeglia responsabilita in caso di
eventuali danni che dovessero derivare a persone e/o cose a seguile delleffettuazions delia
manifestazione velica.

Art. 3 —~ Condotta della navigazione in prossimitd della zona di mare interessata dalla regata
velica

Tutte e unita navali in navigazione in prossimita dei campi di regata di cui al "Rende Noto”, dovranno
martenersi ad una distanza di sicurezza non inferiore a 0,30 NM (circa 500 mt.) dagli stessi, procedendo
alia minima velocita di governo, prestando massima attenzione alla navigazione e ascolto radio sul CH
18 VHE/FM,

Art. 4 — Disposizioni finali e sanzioni

L.a predetta Ordinanza potra essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio dell Autorita

marittima sia per motivi di sicurerza che per motivi di pubblico interesse.

| contravventori alla presente Ordinanza:

a) se alla condotta di un'unitd da diporio, incorreranno nelf'ilecto amministrativo di cui afl'art.53
Decreto Legislative n®171 del 18 luglio 2005 (Codice della nautica da diporta);

b} neglh aitrt casi, si applicheranno, autonomamente o in everntuaie concorso con altre fatlispecie, gl
artt. 1164, 1174 e 1231 del Codice della Navigazione, salvo che i fatto non integr glt estremi di un
piti grave reato,

E' fatto ohbiigo, a chiunque spetti. di osservare e far osservare la presente ordinanza, la cul pubblicita
verra  assicurata  mediante  linclusione  alla paging  ordinanze”  del  silo  istituzionale
“wwow.guardiacostiera.gov.it/rimini’, nonché con l'opportuna diffusione tramite mail agli entt interessati
a vario titolo.

Riming, 13/09/2018

Fubbhcato in data V092018 medians
inaariments nel sito istituzionals  della
Capitanerta di Porto di Rimini, - e e
consultabile alla pagina wei: ] Ducuman{u informs mgn flr'msmwgagnﬁlmente
www guardiacostiera.qov, it/rimini J l‘ Al Beresh oet L lgs 0702008, EY 5 ssanma




o
AR e (T e LTS

Ty e e L A A A it ey, 7 4L
v srrath e R L s e e n
e e gt F s £ o e et P e e ]

s A E- TR

OHOD 0 Od W OHYSEd v

AT SN dukry

\Mw.m;w-nr
Fadon
WL 3

i,

sy

k!
\,

.

"

by

ik
rw'f

4

ajtiip wifneg |
IAIN T:0188k |
3,,00,9€%210 — N..00,50.5% "OAVYg odwes
25:00,7€ ,TT0~"1.,0090.7F .

D B3UEj[Op C4IU3D oo

e wm.mma.nﬂwﬂmwﬂmh

<41y oduiey,

. groz/e0/er eep ui
8T0Z/8L U BZUBUIPIO

=

wpay

. 10w oedsny




